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 تشییع پیکر »شهید امنیت«
 در بندرعباس 

مراسم تشییع پیکر شهید سعید پناهی‌فر دیروز )شنبه( با 
حضور مسئولان، مردم و خانواده‌های شهدا در بندرعباس 

برگزار شد. پناهی‌فر، فرمانده عملیات یگان امداد بندرعباس 
 در عملیات تعقیب و گریز قاچاقچیان به شهادت رسید.

 / عکس‌ها: فارس

یکشنبه یکشنبه 99 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 88988898

تجلی وحدت در سیستان و بلوچستان
 شهرهای مختلف استان سیستان‌وبلوچستان این روزها میزبان جشن‌ها و ویژه‌برنامه‌های هفته‌وحدت هستند

علی بهادری جهرمی، سخنگوی جوان دولت سیزدهم که همواره 
نقش مؤثری در پاسخگویی و حل شبهات درباره اقدامات دولت و 
مسائل روز کشور داشته است، ضمن بازدید از مؤسسه همشهری 

و گفت‌وگوی صمیمانه با خبرنگاران و اعضای این مجموعه به 
مهم‌ترین مسائل کشور پاسخ داد. شرح این گفت‌وگو در ادامه 

آمده است.

تلاش ناکام روزهای اخیر ضدانقاب و جریان‌های معاند 
برای تحریک افکارعمومی در شرایطی است که گزارش‌ها 

از شهرهای مختلف استان نشان می‌دهد با حضور مردم 
سیستان‌وبلوچستان در جشن‌های هفته وحدت، تیرهای 
تفرقه‌افکنانه تجزیه‌طلبان و تروریست‌ها به سنگ 

خورده‌است.
حضور مردم استان در جشن‌ها و آیین‌های هفته وحدت 
درشرایطی است که رسانه‌های معاند در هفته‌های گذشته 

کوشیدند به بهانه سالگرد حادثه 8مهر1401در زاهدان، 
شهروندان را به خیابان‌ها بکشند؛ راهبردی که با هوشیاری 
مردم سراسر استان ناکام ماند. این‌ درحالی ‌است که این 
روزها شهرهای مختلف سیستان ‌و بلوچستان شاهد برگزاری 
ویژه‌‌برنامه‌های هفته‌وحدت هستند؛ آیین‌هایی که با محوریت 

مردم درحال برگزاری است.

نقشه دولت برای مهار تورم
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در گفت‌وگو با همشهری به مهم‌ترین سؤالات روز کشور پاسخ داد

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه‌نگار

علیرضا احمدیگزارش2
روزنامه‌نگار

 
آقازاده به معنای واقعی کلمه یعنی 
همینقدر شفاف و با اخاص در باطن 

و ظاهر!
فرزند شخص اول مملکت باشی و هیچ 
ابِایی نداشته باشی از این که کفش 

تولید داخل پات کنی.

 
اولین مدال ژیمناستیک ایران در 
بازی‌های آسیایی.الحمدالله به این 
مدال و آفرین به مهدی الفتی.هم 
به‌خاطر کسب مدال و هم بابت احترام 

به پرچم ایران.

 
تو دنیای وطن فروشا تو مهدی الفتی 

باش که‌سجده شکر بر پرچم ایران زد!

 
پسر رهبر مملکت با افتخار کفش ایرانی 
میپوشه ولی یه رئیس جمهور داشتیم 

که حتی عباش هم ایتالیایی بود!

 
فرزند رهبر انقاب در تالار سوره 
 حوزه هنری تهران با کفش برند ایرانی
TAN PAK با قیمت حدود ۳۰۰ هزار 
تومان؛ ژن برتر بودن به ایمان و تقواست .

خبرسازان

تیتر خبر

»بریکس پی« جایگزین »سوئیفت«
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس گفت: 
سامانه »بریکس پی« دقیقا جایگزین 
»سوئیفت« است و کشورهای عضو بریکس 
و بقیه کشورهایی که تمایل دارند، می‌توانند 
از این سامانه بین‌بانکی استفاده کنند. از اول 

ژانویه ما هم دراین سامانه عضو می‌شویم. / خانه‌ملت

همکاری‌های ضدتروریستی ایران و پاکستان
سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح ایران در پیامی به فرمانده 
ارتش پاکستان، تأکید کرد که نیروهای 
مسلح جمهوری‌اسامی برای هرگونه 
همکاری و همراهی در مبارزه همه‌جانبه 

با تروریسم آماده هستند./فارس

انتقاد از معطل‌ماندن طرح شفافیت
محمدحسن آصفری، نایب‌رئیس 
کمیسیون امورداخلی کشور گفت: معطل 
ماندن طرح شفافیت قوای سه‌گانه در 
هیأت‌عالی نظارت مجمع، باوجود رفع 
ایرادهای موردنظر درمجلس قابل‌قبول 

نیست./ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 در جلسه شورای‌عالی اداری صبح دیروز )شنبه( به ریاست 
سیدابراهیم رئیسی، 3دستور »الگوی‌عمومی تحول نظام 
اداری«، »آيین‌نامه شورای راهبری تحول اداری دستگاه‌های 
اجرایی و استانی« و »ادغام واحدهای استانی و شهرستانی 
وابسته به دستگاه‌های اجرایی در سطوح تقسیمات کشوری« 

به تصویب رسید.
 حسن کاظمی‌قمی، نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور 
افغانستان گفت: در نشست »فرمت مسکو« بر ممانعت از ورود 

دوباره ‎آمریکا به افغانستان تأکید شد.
  لایحه قانون جامع ایرانیان خارج از کشور با رویکرد حمایتی و 

صیانتی به مجلس ارائه شد.
 32دفتر انجمن اسلامی مستقل دانشگاه‌ها در نامه‌ای از صادق 
آملی‌لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص‌مصلحت نظام درخواست 
کردند علاوه‌بر تسریع در روند رسیدگی به طرح »الزام به ثبت 
معاملات اموال غیرمنقول«، از هرگونه تغییر دراین طرح اجتناب 

شود.
  امیر غلامعلیان، فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب‌شرق نیروی 
زمینی ارتش اعلام کرد تاکنون حدود ۵۰هزارنفر از مترددان 

غیرمجازمرزی دستگیر و به یگان مرزبانی تحویل داده شده‌اند.
 سفارت ایران در افغانستان از سفر هیأتی از طالبان به تهران برای 

شرکت در کنفرانس وحدت اسلامی خبرداد.
 در دیدار سیدعباس موسوی، سفیر ایران در جمهوری‌آذربایجان 
با دستیار رئیس‌جمهور این کشور، آخرین تحولات روابط دوجانبه 

و منطقه قره‌باغ مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

تا انتخابات

شورای‌نگهبان از قانون عبور نمی‌کند
سیامک ره‌پیک، عضو حقوقدان و قائم‌مقام دبیر 
شورای‌نگهبان در همایش اعضای هیأت‌های 
نظارت استانی سراسرکشور گفت: اینکه گفته 
می‌شود شورای‌نگهبان باید از قانون عبور کند 
تا شاهد افزایش مشارکت در انتخابات باشیم، 
حرف صحیحی نیست. وی افزود: در اجرای 
قانون نباید نفوذ و تبعیضی وجود داشته باشد. 
نباید کار غیرقانونی انجام شود. اگر تساهل 
و تسامح منجر به عدم‌اجرای قانون و اجرای 
ناقص و تبعیض‌وار آن شود، اعتمادعمومی 
خدشه‌دار می‌شود. ره‌پیک اضافه‌کرد: آنچه 
در بحث افزایش مشارکت مستقیماً به ما 
ارتباط دارد، این است که به‌دنبال افزایش 
اعتمادعمومی نسبت به شورای‌نگهبان 
و انتخابات باشیم./پایگاه اطلاع‌رسانی 

شورای‌نگهبان

شکست رقیب پای صندوق 
محمدرضا باهنر، دبیرکل حزب جامعه 
اسلامی مهندسین گفت: برخی از سیاسیون 
فکر می‌کنند رقبای خود را باید با قدرت 
شورای‌نگهبان از صحنه خارج کنند، درحالی‌که 
رقیب را باید با رقابت و پای صندوق رأی 
شکست داد. رقبایی که در چارچوب نظام 
می‌خواهند فعالیت کنند را باید به‌رسمیت 

بشناسیم.  / مهر

تخلیه تروریست‌ها از مرزهای ایران و عراق
عبدالامیر الشمری، وزیرکشورعراق از اقدام نیروهای این کشور در دور کردن تروریست‌های معاند ایران از نوار 
مرزی مشترک میان 2کشور خبرداد. وی همچنین تأکید کرده‌ که مرزهای مشترک میان ایران و اقلیم کردستان 

عراق به‌صورت کامل تحت کنترل نیروهای عراقی است./مهر

سپاه‌پاسداران درخدمت محرومیت‌زدایی
دیروز)شنبه( ۵۲۴طرح عمرانی طی مراسمی در خراسان‌جنوبی، ازسوی سپاه‌پاسداران به بهره‌برداری رسید. 
سردار سیدضیاءالدین حزنی، معاون هماهنگ‌کننده قرارگاه مرکزی محرومیت‌زدایی سپاه پاسداران دراین‌مراسم 

تقویت زیرساخت‌های امنیت‌غذایی و مسائل فرهنگی را از اولویت‌های این حوزه عنوان‌کرد./ایرنا

کفش ارزان قیمت و ایرانی فرزند مقام معظم 
رهبری در فضای مجازی توجه‌برانگیز شد.

مهدی الفتی پس از کسب نخستین مدال تاریخ 
ژیمناستیک ایران بوسه افتخارآمیزی به پرچم 

ایران زد.

@alifrahzdi

@razmandeh1367

@Saadatiis__Ss

@mehdi_tayebii

@dehdari_mahmood

علی فرحزادی

محمدجواد محمدزاده

ثنا~سعادتی

مهدی طیبی

mahmood dehdari

دستاوردهای سفر ریاست 
جمهور به نیویورک و بازتاب‌های جهانی 

آن را چگونه تفسیر می‌کنید؟
بازخوردهای گسترده‌ای از حضور 
رئیس‌جمهور کشورمان در سازمان 
ملل در رسانه‌های جهان منتشر شد. 
مواضع ایشان در سازمان ملل و انتقال 
پیام و نگاه روشن جمهوری اسامی و 
ملت بزرگ ایران درخصوص مسائل 
مهم جهانی، گوشزد‌کردن موضوعات 
مهمی که به فراموشی سپرده شده بود 
مانند حوزه خانواده و توهین به قرآن 
کریم از ابعاد مهم سفر رئیس‌جمهور به 
نیویورک بود. اما سؤال من این است که 
اگر آقای رئیس‌جمهور در مراسم سازمان 
ملل شرکت نمی‌کرد، رسانه‌های معاند 
فارسی‌زبان و برخی رسانه‌های کشور چه 
موضعی را اتخاذ می‌کردند؟ آیا نمی‌گفتند 
چرا از این فرصت استفاده نشد؟ در حاشیه 
سفر رئیس‌جمهور به نیویورک نیز ایشان 
نشست‌های متعددی با سران و افراد 
سرشناس برگزار کردند که این نشست‌ها 
نیز بازخوردهای زیادی داشت. از سوی 
دیگر تیم همراهی‌کننده ریاست محترم 
جمهور نیز بسیار کامل و دقیق بود. در 
این سفر جمهوری اسامی به جایگاه 
اصلی خود یعنی پرسشگری در برابر نقض 
قوانین از سوی کشورهای غربی و آمریکا 
بازگشت. پیش‌تر جمهوری اسامی 
نقشی انفعالی و پاسخگو در سازمان ملل 
داشت، اما آیت‌الله رئیسی در سفر خود به 

نیویورک نقش پرسشگری را ایفا کردند.
این سفر هم اثرات بین‌المللی خوبی 
داشت و از لحاظ داخلی نیز به بازگشت 
آثار تمدنی به غارت رفته منجر شد. در 
آینده مسیر بازگشت باقی الواح هخامنشی 

نیز هموار خواهد شد.

موضع دولت سیزدهم درباره 
شفافیت چیست و چه اقداماتی تاکنون 

در این راستا انجام شده است؟
دولت سیزدهم همواره در موضوع شفافیت 
پیشگام بوده است. آیا پیش از این دولت، 
لیست بدهکاران بانکی منتشر می‌شد؟ 
یا موضوعات مالی مربوط به شرکت‌های 
دولتی و صورتحساب‌های آنان منتشر 
می‌شد؟ پس این دولت سیزدهم بود که 
در اکثر موارد مانند صدور مجوزها یا بحث 
مولدسازی، پیشقدم در امر شفافیت شده 
است، اما اینکه تمامی موارد دولت مانند 
جلسه‌ها شفاف شود، موضوعیت ندارد. 
در مواردی نیز طرح موضوعات تخصصی، 
موجب تشنج در جامعه خواهد شد، اما 
مصوبات دولت که امری مهم و تغییرناپذیر 
است، هر هفته بعد از جلسات دولت به 
مردم اعلام می‌شود و بر درگاه دولت قرار 
می‌گیرد. به‌طور کلی دولت سیزدهم از هر 
بعد شفافیت که به افزایش آگاهی مردم و 
جلوگیری از فساد در هر قوه‌ای کمک کند، 

حمایت می‌کند.

برنامه دولت سیزدهم برای 
کنترل تورم و بهبود اقتصاد کشور چه 

بوده و در آینده چه خواهد بود؟
دولت سیزدهم سعی کرد اقتصاد کشور را 
تحت 2برنامه بلندمدت و کوتاه‌مدت اصلاح 
کند. موضوعاتی مانند اصاح یارانه‌ها 
یا افزایش دستمزدها ازجمله مواردی 
بود که دولت برای آن برنامه کوتاه‌مدت 
داشت و با موفقیت نیز آنها را انجام داد. 
کنترل تورم و تقویت ریشه‌ای بنگاه‌های 
اقتصادی تولیدی بزرگ کشور ازجمله 
مواردی است که دولت برای کنترل و حل 
معضلات آن، برنامه بلندمدت دارد. به‌رغم 
اینکه هنوز برنامه‌های بلندمدت دولت 

سیزدهم در موضوع اقتصاد به ثمر نرسیده 
است، اما سیر صعودی تورم مهار شد و 
تورم حدود ۶۰درصدی ۱۴۰۰ اکنون به 
۴۰درصد رسیده است. تورم حال حاضر 
کشور نیز رقم بالایی است، اما نسبت به 
سال‌های گذشته در وضعیت بهتری قرار 
گرفته‌ایم. در روز‌های ابتدایی تحویل 
دولت، رسانه‌ها پیش‌بینی می‌کردند تورم 
کشور 3رقمی شود، اما خوشبختانه اکنون 
این مقدار نزولی شده است؛ به‌طوری که در 
2سال گذشته میانگین نرخ رشد اقتصادی 
کشور ۴.۲درصد شده است و از سوی دیگر 
نرخ آمار رشد اقتصادی ۶.۲درصد شده 
که درصورت حفظ این مقدار می‌توان به 
احیای قدرت خرید بدنه عمومی مردم 

امید داشت.

با توجه به اینکه به‌زودی 
تحریم‌های تسلیحاتی ایران به پایان 
می‌رسد، دولت چه برنامه‌ای در حوزه 
تسلیحات و صادرات آن خواهد داشت؟

اتکا به حرف حق مبتنی بر قواعد حقوق 
بین‌الملل، همواره موضع رسمی جمهوری 
اسلامی در سیاست خارجی بوده است. 
پس از پایان تحریم‌های تسلیحاتی نیز 
مطابق قوانین بین‌الملل دست جمهوری 
اسامی در حوزه تسلیحاتی باز خواهد 
شد. البته در حوزه‌های تسلیحاتی اکنون 
به صادرات رسیده‌ایم؛ بنابراین بدعهدی 
غربی‌ها اثری بر پیشرفت کشور نخواهد 
داشت؛ به‌طوری که امروز با وجود اینکه 
در اوج تحریم‌ها قرار گرفته‌ایم، اما 
۱۱۲میلیارد دلار حجم تجارت غیرنفتی 
کشورمان در 2سال گذشته بوده است. 
این قضیه خود گویای این است که 
نظام بین‌الملل نیز دیگر مثل سابق پیرو 

تحریم‌های غربی‌ها نیست.

بررسی‌های انجام شده از شهرهای مختلف استان نشان 
می‌دهد برگزاری مسابقات فرهنگی - ورزشی، اجرای 
برنامه ازسوی گروه‌های سرود دانش‌آموزی، برپایی 
همایش‌های فرهنگی با محوریت تبیین ضرورت‌های 
تقویت وحدت میان مذاهب مختلف و همچنین پاسداشت 
مقام‌شامخ پیامبر گرامی اسام)ص( از برنامه‌های 
 تدارک دیده شده به‌مناسبت هفته وحدت دراین استان

بوده است.

مردم‌محوری یکی از مهم‌ترین شاخصه‌های جشن‌های هفته‌وحدت در سیستان‌وبلوچستان به‌حساب می‌آید. مردم 
شهرهای مختلف استان با برگزاری ویژه‌‌برنامه‌هایی، آن‌هم به‌صورت خودجوش، ضمن ادای احترام به ساحت مقدس 

رسول‌اکرم)ص(، از فرصت هفته وحدت برای نمایش همدلی دراین استان استفاده کردند.‌

برگزاری جشنواره اقوام ایرانی باعنوان »جام پرچم« در زاهدان 
ازجمله ویژه‌برنامه‌هایی بود که به‌مناسبت هفته‌وحدت دراین 
استان برگزار شد. این جشنواره که همزمان با سراسر کشور در 
زاهدان برگزار می‌شد، به‌مدت 2 روز میزبان بازی‌های بومی- محلی 
در رشته‌های »تیروکمان سنتی«، »گانیه«، »هفت سنگ«، 
»دالپلان« و »قلعه قوس« بود. دراین جشنواره شرکت‌کنندگانی از 

11شهرستان استان حضور داشتند.

عکس نوشت

تدارک برنامه‌های متنوع

جام پرچم در زاهدان

ویژه‌برنامه‌هایی با محوریت مردم
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